
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1529 DEL 29/07/2022

OGGETTO: Liquidazione fatt. n. 2_22 el 07.07.2022 per compenso professionale al professionista
Geologo dott. Giuseppe Falzarano Iscritto all'Ordine dei Geologi della Campania al n.
978 (P.IVA 00939600623) con studio in P.zza Tribunali,20 di Airola (BN) per lo
svolgimento dell’incarico professionale per la integrazione della modellazione
geologica definita nella perizia geologica e l'esecuzione di ulteriori prove in situ per
“Lavori di ampliamento dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Lombardi” di Airola
(BN).

CIG: Z062FAA575

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1309 del 08/07/2022 di affidamento dell’incarico ad interim di
Responsabile di Posizione Organizzativa Servizio Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE con determinazione n. 2326 del 24.11.2020, è stato conferito AL dott. Giuseppe
Falzarano Iscritto all'Ordine dei Geologi della Campania al n. 978 (P.IVA 00939600623) con studio in P.zza
Tribunali,20 di Airola (BN) l'incarico professionale relativo alla integrazione della modellazione geologica
definita nella perizia geologica e l'esecuzione di ulteriori prove per un onorario di importo complessivo pari ad
€. 7.076,83;

CONSIDERATO CHE la prestazione di cui all’oggetto è stata regolarmente eseguita e pertanto è possibile
procedere alla liquidazione delle competenze spettanti dott. Giuseppe Falzarano Iscritto all'Ordine dei Geologi
della Campania al n. 978 (P.IVA 00939600623) con studio in P.zza Tribunali,20 di Airola (BN)

ACCERTATA la regolarità contributiva (allegata in copia);

VISTA la fattura n. 2_22 del 07.07.2022 acquisita agli atti di questo settore per un importo complessivo di €.
5.914,42 , compreso EPAP e con esenzione IVA ai sensi della L.190/2014 in regime forfettario esibita dal
dott. Giuseppe Falzarano Iscritto all'Ordine dei Geologi della Campania al n. 978 (P.IVA 00939600623) con
studio in P.zza Tribunali,20 di Airola (BN);

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione a favore della dott. Giuseppe Falzarano Iscritto all'Ordine dei
Geologi della Campania al n. 978 (P.IVA 00939600623) della fattura sopradescritta e disporre il pagamento
rispetto alle competenze maturate, €. 5.914,42 , compreso EPAP e con esenzione IVA ai sensi della



2

L.190/2014 in regime forfettario;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.
Per quanto suesposto

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di liquidare la fattura n. 2_22 del 07.07.2022 acquisita agli atti di questo settore per un importo complessivo
di €. 5.914,42 , compreso EPAP e con esenzione IVA ai sensi della L.190/2014 in regime forfettario esibita
dal dott. Giuseppe Falzarano Iscritto all'Ordine dei Geologi della Campania al n. 978 (P.IVA 00939600623) con
studio in P.zza Tribunali,20 di Airola (BN);

di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del mandato di pagamento
a favore del dott. geol. Giuseppe Falzarano con studio professionale in P.zza Tribunali,20 di Airola (BN) - c/o
Banca Mediolanum IBAN: --- omissis... ---

di imputare la spesa al cap. cap. n° 5000 impegno n. 3037/2020

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'AlboPretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013;

Il RUP
f.to (CAPORASO GAETANO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 4.5 5000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3037 € 7.076,83 N. 0 € 0,00 N. 2285 € 5.914,42

Descrizione Creditore
FALZARANO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti
LAVORI AMPLIAMENTO ISTITUTO LOMBARDI DI AIROLA(BN)- PROSPEZIONI GEOFISICHE ED
INTEGRAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA- LIQUIDAZIONE FATTURA GEOLOGO FALZARANO GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


